PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS PHÚ MỸ HƯNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 40 /BC-PC-PMH
	  Phú Mỹ Hưng, ngày 23  tháng 03  năm 2016

BÁO CÁO
(V/v triển khai phổ biến pháp Luật trong nhà trường Quí I năm 2016)
___________________
1. Cơ sở pháp lý thực hiên
Thực hiện theo văn bản số Số 335/GDĐT-PC của Phòng giáo dục và Đào tạo Củ Chi  ngày 21 tháng 3 năm 2016 về việc tình hình triển khai phổ biến pháp Luật trong nhà trường quí I năm 2016;
Căn cứ tình hình thực tế của trường THCS Phú Mỹ Hưng, trường THCS Phú Mỹ Hưng báo cáo một số công việc như sau:

2. Công tác triển khai
Đầu năm 2016 trường xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp Luật năm 2016;

Niêm uyết các văn bản chỉ đạo và văn bản pháp luật có liên quan ở bản tin của trường;

Tuyên truyền đến toàn thể Cán bộ, Giáo viên, nhân viên và học sinh trong các buổi sinh hoạt tập thể sư phạm, sinh hoạt dưới cờ.
3. Tiến độ thực hiện
Nhân viên pháp chế tiến hành tuyên truyền, phổ biến pháp luật theo kế hoạch đã đề ra;

Nhân viên pháp chế báo về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo định kì.

4. Nội dung Triển khai
	1/2016
	- Luật Thi đua, khen thưởng được sửa đổi, bổ sung năm 2013;
- Luật Việc làm năm 2013.

	2/2016
	- Luật Quản lý thuế được sửa đổi, bổ sung năm 2012;
- Luật Phòng, chống tham nhũng được sửa đổi, bổ sung năm 2012.

	3

/2016
	- Luật Giáo dục đại học năm 2012;

- Luật Tiếp công dân năm 2013.

	- Luật An toàn thực phẩm;
- Tuần lễ quốc gia về An toàn – Vệ sinh lao động - Phồng chống cháy nổ huyện Củ Chi lần thứ 18 năm 2016;

- Triển khai thực hiện công tác gia đình 2016;

- Triển khai các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 03 năm 2016;

- Thực hiện chương tình giảm sử dụng túi ni – lông trên địa bàn huyện Củ Chi năm 2016.

5. Đánh giá
Toàn thể Cán bộ, Giáo viên và Công nhân viên nghiêm túc tìm hiểu và thực hiện các văn bản chỉ đạo.
6. Kết quả
Số lượng học sinh tham gia nghe phổ biến và hưởng ứng các cuộc tuyên truyền là 402 học sinh đạt 100%;

Số Cán bộ, Giáo viên và Công nhân viên tham gia nghe phổ biến và hưởng ứng các buổi tuyên truyền là 36 người đạt 100%;
Trên đây là báo cáo kết quả tuyên truyền, phổ biến pháp luật quí I năm 2016 của trường THCS Phú Mỹ Hưng ./.
	Nơi nhận:

- PGD & ĐT (để báo cáo);

- Lưu: VT, PC.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Tú Sơn

1